

# בית הכנסת "תפארת עבי"

רח' שינקין פינת בן גוריון, גבעתיים

ה'תשפ"ב

עלון מס. 205

## דברי הרב שיעורו של הרב משה גבאי שליט"א, רב ביכנ"ס וראש הכולל - "מלכות שבתפארת"

ע"ש אלימלך ומלכה שוימר זצ"ל

פרשת ויקרא-זכור

זמן הדלקת נרות: 17:16

צאת השבת: 18:23

זמן ר"ת: 18:58

זמני תפילות בביה"כ

שחרית בחול: 07:30 (חודו)

מנחה גדולה: 13:15

מנחה ב- 16:45 ואחר כך ערבית

שחרית בשבת: 08:00

שיעורי תורה:

א-ה' 09:00 - 08:10 גמרא

מסכת גיטין

שבת 16:15 גמרא

מסכת בבא מציעא

יום ב' 20:00

שיעור ב- "זרע שמשון"

א-ה שיעור דרך היומי אחרי ערבית.

א-ה בין 20:00 ל- 22:00

לימודי יחדות בכל נושא

### "מחזירים עטרה ליושנה..."

בשעה טובה חזרנו בכוחות חדשים

לשיעור פרשת השבוע ואקטואליה

כל יום חמישי בשעה 20:00

ע"י הרב משה גבאי

את שיעורי הרב ניתן לראות ביוטיוב...

וכן לשמוע בחיוג - ל 3030 שלוחה 5

ואחייב 1 ואחייב 18

### בס"ד ליהודים הייתה אורה ושמחה"

השנה לא מבזבזים

את יום הפורים על שטויות,

לא נותנים לו

לברוח לנו מהידיים...



"כל הפושט נותנים לו..."

פושטים את היד לשמים

ובאים להרוויח כפלים!

לימוד תורה בליל קריאת המגילה

מהשעה 20:30 ועד 22:30

בשמחה לכבודה של תורה.

בסיום הלימוד, פתיחת שערי ההיכל

עם תפילה מיוחדת להצלחת עם ישראל.

מנצחים את הזמן... ומחזקים את מורכבנו!...

"זכור את אשר עשה לך עמלק בדרך בצאתכם מצרים, אשר קרר בדרך ויזנב בך כל הנחשלים אחריו ואתה עייף ויגע ולא ירא אלוקים"

ימי מלחמה! רבבות אנשים גולים מבתינו, אלפי אנשים מצאו את מותם, ואף אחד לא ממש יודע למה... אבל האמת הגמרא אמרת, אין פורענות באה לעולם אלא ובהל שבילי ישראל. מדהים! רוסיה ואוקראינה נלחמות ביניהם וזה קשור אלינו! לא, לא בגלל סטפנט מיתרת של מנהיגי עשרה אחוז מהעם, אלא זה כבר נזכר לפני אלפיים שנה בחז"ל שהכל קשור אלינו.

אם נשמע אנשים מדברים עברית בחוץ לארץ, לא נצטרך להתאמץ הרבה כדי להבין שמדברים הם ליהודים, כי פשוט רק הם מבינים את השפה. ובכן, כשהקב"ה עושה דברים כאלה הוא מדבר למי שמבין את השפה. היהודים מאמינים שיש לכל דבר סיבה, כי אם נאמר מה זה קשור אלי ובהל מקרה, זה הרי בדיוק עמלק! "אשר קרר בדרך" שהביא רש"י מלשון מקרה. אבל אנו יודעים שהכל מתוכנן בקפידה בהשגחה פרטית מאת הבורא.

המלחמה רחוקה מאתנו, יש אפשרות להגיע אל ההבנה שרוצים מאתנו משהו מבלי שזה ממש יגע בנו. אבל יש מצבים שלא מבינים את ההקשר ואז חלילה צריך לדאוג שזה יהיה קרוב יותר אלינו... ראשית כל בר דעת רואה בימים אלו יותר מתמיד ש"אין לנו על מי להישען אלא על אבינו שבשמים". כל מי שישן בלילה ברוגע כי הוא בוטח בארצות הברית הגדולה שתגן עלינו מאויביו, מבין כעת, שהם מסתפקים במחמאות ועוידים מרחוק, ורק ה' יתברך יציל אותנו מיד כל מבקשי רעתנו.

כדאי שבפרשה זו, כשאנו קוראים על מחיית עמלק, נזכר הרבני שדווקא עליו מצויים כך ולא על שאר המדינות שהצרו לישראל בהיסטוריה היהודית. כי הוא הנחיל בעולם את תובנת ה'מקרה' פוקס... וזה צריך להילחם. אין מקרה! כל צעד ושעל מנוהל בדקדוק. ולכן כל המועדים בטלים לעתיד לבוא אולם חג פורים אינו בטל. המחות של חג זה הוא למר שאפילו שהכל נראה טבעי ולא ניסים ענקיים כמו קריעת הים ועוד, בכל זאת זהו חג הגדול בטבע, וכך צריך להתנהל יום יום.

זו היא בדיוק הסיבה שהמגילה נקראת מגילת אסתר וגם שם ה' לא נזכר בה אלא רק נרמז, כי הכל כאן בהסתרה, ואנחנו בחג הזה צריכים להתעמק ולראות את ניסי חג הפורים, ולהבין איך הכל היה מתכנן מיד 'על העליון' ולא כמו שזה נראה טבעי לגמרי בראיה שטחית.

יש שם הויה כמו שהוא נכתב ואין לקראו. ויש שם ה' שם אדנות כמו שאנו מבטאים אותו בתפילה. שם הויה הוא הנהגת ה' בנגלה כמו רואים את השם בכתיבתו. וזה כשרואים ניסים גלויים או דברים המפורשים לעיני כל. ויש שם אדנות שזו הנהגת ה' בנסתר שנקרא שם ה' כך, אך אינו נראה.

נאמר בתחילת מסכת מגילה, "מגילה נקראת ב"א ב"ב ב"ג ב"ד בט"ו"א פחות ולא יותר". אם הנפוך את זה למספרים מ-אחת עשרה ועד חמש עשרה, כל ועוד זה יוצא בדיוק שישים וחמש כמניין שם אדנות. "לא פחות ולא יותר" היינו לא פחות מ"לא שזה", ולא יותר מ"שזה ט"ו". ועוד ט"ו יוצא עשרים ושש שזה שם הויה. זה לא פורים! המחות של פורים זה הסתרת לחפש ולראות את ה' בכל דבר בראיה גם בדברים שנראים כביכול טבעיים ופשוטים, ולכן חג זה אינו מתבטל כי הוא דרך חיים.

זה בדיוק ההפך מעמלק שהוא מספר גימטריא 900... שבא לעורר ספקות באמונה ולקרר את החום היהודי המאמין בבורא עולם.

ולפי זה נבין אולי קצת יותר, מדוע מרדכי היהודי מכניס את כל עם ישראל לסכנת הכחדה על כך שהוא מתעקש לא לכרוע ולא להשתחוות. אני רק מנסה לדמ"ן את המצב הזה בדור שלנו... את התקשורת שרודפת את הקיצוני הזה שמסכן את כל האומה העברית... את הצעת החוק המזוהת שהייתה מכניסה אותו לכלא בכוח... אבל למה עשה כך?

## שאל את הרב ניתן להתקשר לשאלה והתייעצות לטל' 052-7622517

- האם נשים חייבות לבוא לבית הכנסת ולשמוע פרשת זכור? נחלקו פנה הפוסקים אם זה מ'צוות צה שהלמן ארמא', וצוד כמה סיבות. ואמצע נהאן אבא אשמוצ זכור, ומי שהדקר קשה אה במיוחד יש אה אף אה אסמוק, ותקרא אפחות מתוק enon.
- האם יש חובה להמשיך את תענית אסתר עד אחר קריאת המגילה? מותר אפחות אפני קריאת המגילה וכל האיסור הוא מדון אכילת שיצור כפיצה אפני המגילה, אולס אם אנה יכול אפחות אשה אחרי אאת הצומ קודם אקרא את המגילה.
- מאיזה גיל חובה ליתן 'מחצית השקל', ולמי נותנים מעות אלו? טוב אהחמיר אפחות מגיל ו"ט שנה, וראוי אף אף יאדיו הקטנים. אם קשה לו, או אף הקטנים יכול ליתן מטבע אף חצי ש. כסף זה הולך אפחות מוסדות אף תורה וישוב וכולאפים וכו'.

ראשון. ביום השבת, בשעה 6:30 בבוקר יצאו את ביתם, פוסעים במרץ לכיוון ביתו של אותו יהודי. עלו במדרגות הבניין, נעמדו מאחורי הדלת, המתינו לשמוע רחש כלשהו...

מיד בשומעם כי משהו זז בבית, כסא נגרר, נקשו בדלת. הלה היה מופתע, המום, קפא על מקומו. מה מביא זוג אליו הביתה בשעת בוקר שבתית כה מוקדמת?! - אולם עוד קודם שהחלו לדבר, פרצו בבכי מר...

הם סיפרו על הצרה הקשה שהתרגשה עליהם, על השנים הקשות העוברות עליהם, כשכל העת הלה מביט בהם בתימהון, תוהה מה הקשר שלו לעניין, מדוע החליטו לספר דווקא לו את כל העובר עליהם. לבסוף, הסבירו לו כי לילה שלם לא עצמו עין, ושחזרו במי פגעו באותה תקופה ולמה קרתה להם הצרה הזאת, והגיעו למסקנה כי בו פגעו אז, ומאז החל הכל...

האיש זכר היטב את הפגיעה ההיא, רושמה עדיין צרוב בלבו, אולם משך בכתפיו בחיך נבוך: 'אבל אני כבר מחלתי מזמן!' - השיב מיד, אולם בני הזוג עוד לא התרצו. 'רצוננו לשמוע כי אתה מוחל בלב שלם, אמור נא 'מחול לך' בפה מלא' - ביקש הרב א. בתחנונים ובדמעות, והלה התרצה מיד, ואמר 'מחול לך, מחול לך, מחול לך!' - 3 פעמים, רק אז התרצה הרב א., ונפרד ממנו בתודה, כשהלה מאחל לו כי ייושע מצרתו...

כל הסיפור הזה התרחש בבוקרו של יום השבת, וכבר בליל פורים, כשהגה"צ רבי אהרן טויסיג שליט"א - ממנו שמענו את הסיפור כולו - עמד בבית הכנסת, וחש טפיחה קלה על כתפו. כשהסתובב, נפעם לראות את הרב א., עיניו לחות מדמעות, והוא מסתער עליו בתודה ובהוקרה, מברך ומוקיר על שבזכות המודעה שהדביק - ניצל מצרה נוראה הרודפת אותו 8 שנים...

הרב טויסיג ביקש להבין מה קרה, והרב א. סיפר את הסיפור כולו, מאז הפגיעה, דרך הצרה שנפלה עליו, ועד המודעה שראה בליל השבת שחלפה, ומה שעשה בעקבותיה. ואז הוסיף הרב א. וסיפר, כי בנס על טבעי, באופן מפתיע במיוחד, מאז שבת זכור ועד כניסת פורים - בתוך כמה ימים בלבד, נושע מהצרה באופן פלאי ממש, ראה בעיניו כי המחילה הצילה אותו!

**אין כמו סיפור זה כדי להאיר את עינינו במשמעות נוספת, קריטית ובווערת, שיש להדגיש דווקא בימים אלה. פעמים כה רבות, עקב חוסר נעימות, אנשים מסתפקים בבקשת סליחה הנענית בחיך נבוך ובהבעת מחילה קצרה וסתמית. כדי להשלים באמת נדרשת אמירה בפה מלא, כדי ליצור בחזרה יחסי קירבה, אחווה ורעות.**

**בימים אלה הבה נחدد את הערך הזה, נרבה את המחילה והסליחה בין איש לרעהו. במטרה להרבות שלום ואהבת חנינם. הבה נמחל זה לזה בלב שלם, הבה נעשה את שלנו כדי להחיש את הגאולה, בקרוב מאוד!**

[מתוך פניני פרשת השבוע]

היה זה בליל שבת 'זכור'. האווירה ברחובה של עיר צוהלת ושמחה לקראת חג הפורים המתקרב, ובבתי הכנסת לוחות המודעות מכוסים במודעות מגוונות וססגוניות. לצד המודעות האלה, נתלתה עוד מודעה אחת פשוטה, בצבע שחור לבן, בה נכתב כדברים אלה:

'מצוה לפרסם! פעמים רבות אנשים מסתמכים על בקשת סליחה, אולם אינם ממתנינים לשמוע בפה מלא כי הנפגע אמר 'מחול לך, מחול לך!' וכתב ה'רבינו בחיי' בפרשת ויחי, שלא להסתפק בזאת, אלא על הפוגע לשמוע כי הנפגע אומר 'מחול לך' בפה מלא ובמילים ברורות!'

זו הייתה לשון המודעה, אותה מפיץ המשפיע הגה"צ רבי אהרן טויסיג שליט"א מעת לעת, בכדי לזכות את הרבים. הרב א. מבני ברק, עבר בבית הכנסת, נתקל במודעה הזו, והיא תפסה את תשומת לבו, נקבעה בעומק מחשבתו. כששב לביתו, לאחר סעודת השבת, שעה שילדיו פנו לישון, שיתף את רעייתו בדבר המודעה אשר ראה, והם החלו לחשוב מיד כלפי מה הדברים אמורים...

ולא בכדי. מזה 8 שנים מתמודדים בני הזוג עם צרה קשה וסבוכה, שנפלה עליהם משום מקום. ללא כל התראה מוקדמת וללא כל סיבה, דווקא ביתם השקט והרגוע - ספג את הצרה הנוראה הזו. כל כך הרבה שנים הם מתמודדים בקושי, ליבם מחשב להישבר. אין להם מושג למה דווקא עליהם נגזרה הגזירה...

באותו ליל שבת, ולנוכח המודעה הזו, שוב עלה הגוש המחניק בגרונו. הפער בין השלווה השבתית הנינוחה, לדאגה המכרסמת בליבם 8 שנים, ריסק את נפשם. בני הזוג החליטו לערוך חשבון נפש, ולחשוב על מה ולמה עשה ה' להם ככה. מה חטאו ומה פשעו אי שם לפני 8 שנים. מה הביא עליהם את הצרה הנוראה הזו?!

הם התיישבו והצטנפו איש בפניו, וכל אחד מהם ניסה להעלות בדעתו זיכרונות מאותה תקופה. מה עבר עליהם אז, מה קרה באותה תקופה, אלו התפתחויות עברו עליהם. קרוב לחמש שעות הם ישבו ושחזרו את מאורעות הימים ההם, מנסים להיזכר במה מדובר, מה היה אז, על מה יצא הקצף ממרומים...

בשעה 4:00 לפנות בוקר, נזכרה לפתע האשה במשהו. היא העירה את תשומת לבו של בעלה, ואז הוא נזכר, כן, זה קרה באמת...

בימים ההם, לפני כשמונה וחצי שנים, פנה אליו יהודי חשוך בנים, וביקש ממנו סיוע כלשהו. הוא היה טרוד אז במשהו אחר, וברגע של חוסר תשומת לב השיב לו תשובה פוגענית שדקרה את לבו כמדקרות חרב. לא נשבו כאן על התשובה, רק נציין שבעקבותיה הלה הסמיך והחוויר חליפות, והסתלק מהמקום בבושת פנים איזומה...

כעת, נזכרה האשה כי בעלה סיפר לה על כך באותו יום, ואף ציין באוזניה את חוסר נעימותו מהעניין, אולם למעשה - לא עשה דבר. 'ומי יודע', הסיק הבעל פתאום, 'אולי בעקבות הסיפור הזה נגזרה עלינו הצרה הנוראה הזאת, אולי האסון הזה בא בחלוננו בעקבות הפגיעה הקשה הזו, עליה לא ביקשנו מחילה מעולם!'

באותו לילה, הם כבר לא עצמו עין, המתינו בחוסר סבלנות לאור

פינת ההלכה

דיני משלוח מנות:

- צריך ליתן שתי מנות לאדם אחד, כדי להרבות אהבה ורעות.
- אין יוצאים ידי חובה אלא במיני אכילה ולא בגדים ועצצועים וכדו'.
- דבר מאכל עם בקבוק משקה נחשבים לשני מינים ויצא בזה.
- ראוי שהמנות תהינה חשובות לפי רמת המקבל שאם לא כן, אין בזה כל כך תוספת אהבה.
- מצווה זו היא דווקא ביום הפורים ולא בלילה.
- השולח לחברו מיני מתיקה, אף שהמקבל אינו אוכלם, יצא ידי חובה הנותן.
- השולח בעילום שם, אין תוספת אהבה ולא יצא ידי חובה.

זכות העלון:

- \* לרפואת עדי גל בת חיים \* לזיווג הגון למאיר צורני בן מיכל
- \* לזיווג הגון לאיילת חיה בת יפית \* זיווג הגון לאמיתי בן לאה
- \* להצלחת יעקב אריה בן אסתר ומשפחתו
- \* לרפואה שלמה ליונה בת מרים \* זיווג בקרוב לשלומי בן סועד
- \* לרפואת והצלחת אליעזר בן נעמי ואסתר בת אמה
- \* עדי בת יונה-בריאות הגוף והנפש, שמחה ותשובה שלמה, שתקים בית נאמן

בנין עדי עד

משפט חכם לכבוד פורים, "מוטב להיות שמחים ב'כאילו', מלהיות עצובים באמת...!" פורים לא נועד כדי לשמוח יום אחד בשנה, אלא להראות לך איך כדאי וצריך לחיות כל השנה! לא משנה מה עובר עליך כל היום, בעבודה, בכולל, איפה שלא תהיה... לבית אתה נכנס שמח! ותזכור שכן הזוג הוא המראה שלך, אם אתה תבוא עם מצב רוח, זה בדיוק המצב שיהיה בבית. ואם אתה עצבני ומתוח כך זה ימשיך רק אם תוספת טבעית של האשה...

תמיד תזכור "ה' קובע את המצב... ואתה את מצב הרוח..."

אדם אחד... [בגלל "ונהפוך הוא... החלטנו לא לצחוק על עדות...] עצר מונית יחד עם אשתו. שאל את הנהג: "תגיד לי כמה תעלה לי מונית מפה ועד לטיילת?" ענה לו הנהג: "עשרים ש"ח". הוסיף ושאל: "וכמה זה יעלה לי אם אסע יחד עם אשתו...?" עונה הנהג בחיך: "אחי, זה אותו מחיר, עשרים ש"ח."

מסתובב האיש ואומר לאשתו: "את רואה? אמרתי לך, אפילו הנהג כבר יודע שאת לא שווה כלום...!" 😊😊😊

ולע"נ:

- \* אמה בת אסתר \* ר' יוסף חיים בן מסעודה \* תמר בת מטילדה
- \* משה הרש בן אידל \* ר' חיים בן גדרייה \* ג'וליה בת טינה
- \* יפה ויקטוריה בת טובה \* יעקב בן גורג'יה
- \* ר' אלימלך ב"ר יוסף-ג' אדר א' \* אברהם בן אלגרה
- \* מ' מלכה בת אשר זליג הלוי-נ' כ"ה אלול \* שולמית בת שושנה
- \* יהודה בן רג'ניה \* יוסף אברהם בן שרה

